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Disclaimer

Vores daglige briefing gives udelukkende til informationsformål og udgør ikke finansiel, investerings- eller rådgivende vejledning. Indholdet er baseret på
offentligt tilgængelig information og bør ikke fortolkes som en anbefaling eller støtte til nogen specifik investering, strategi eller handlingsforløb. Selvom vi
bestræber os på at give præcis og opdateret information, kan markedsvilkår og nyheder ændre sig hurtigt. Indholdet af den daglige briefing afspejler måske
ikke altid de seneste udviklinger, og vi er ikke forpligtede til at opdatere eller revidere informationen. Vores daglige briefing er ikke beregnet til at skabe, og
modtagelse af den udgør ikke, et klient-rådgiverforhold. Vi tilbyder ikke personlig økonomisk eller investeringsrådgivning gennem denne service.
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Oliemarkedet har handlet både op og ned forud for den amerikanske
helligdag i dag. Det ser ud til, at risikopræmien i oliepriserne er blevet
reduceret, efter at USA’s præsident har udtalt, at drabene i
forbindelse med myndighedernes nedkæmpelse af protesterne i Iran
er aftagende. Samtidig handles den amerikanske dollar lavere efter
præsidentens seneste toldtrusler mod Europa. Her til morgen
handles Brent-råolien omkring 63,65 dollar.

Irans voldelige nedkæmpelse af protesterne, som ifølge myndighederne kostede omkring 5.000
mennesker livet, har dæmpet urolighederne. USA’s præsident har tilsyneladende taget et skridt
tilbage fra sine tidligere trusler om indgriben og udtalt, at Iran har aflyst omfattende henrettelser
af demonstranter. Det har reduceret sandsynligheden for en amerikansk intervention, som ellers
kunne have forstyrret Irans olieeksport.

Alligevel ventes den amerikanske flådes hangarskib U.S.S. Abraham Lincoln at ankomme til Den
Persiske Golf senere på ugen efter at have opereret i Det Sydkinesiske Hav. Frem for alt er der
fortsat bekymring for en mulig iransk blokade af Hormuzstrædet i tilfælde af en eskalation, da
omkring en fjerdedel af den globale søbårne oliehandel passerer gennem strædet.

Ud over udviklingen i Mellemøsten følger oliemarkedet planerne for Venezuelas oliefelter tæt, efter
at Trump har udtalt, at USA vil overtage driften af landets olieindustri efter anholdelsen af
Venezuelas tidligere præsident Maduro. Ifølge USA’s energiminister arbejder USA så hurtigt som
muligt på at give Chevron en udvidet produktionslicens i landet.

Her til morgen handles den amerikanske dollar lavere, efter at USA’s præsident har udtalt, at han vil
indføre en ekstra importtold på 10 procent fra 1. februar på varer fra Danmark, Norge, Sverige,
Frankrig, Tyskland, Nederlandene, Finland og Storbritannien, indtil USA får lov til at købe Grønland.
I går kritiserede flere store EU-lande toldtruslerne i forbindelse med Grønland og kaldte dem
afpresning, mens Frankrig foreslog at svare igen med en række hidtil uprøvede økonomiske
modforanstaltninger.

Også euroen er under pres, men som det blev set efter de omfattende amerikanske toldtiltag sidste
april, udløste det en tillidskrise omkring amerikanske aktiver, og et lignende mønster kan spores her
til morgen.

Samtidig har Kina i morges meddelt, at bruttonationalproduktet voksede med 5,0 procent i 2025,
hvilket lever op til regeringens målsætning, efter at tallene for fjerde kvartal skuffede. I
euroområdet er fokus rettet mod inflationstallene samt de tyske ZEW-indikatorer, som kan påvirke
forventningerne til den økonomiske udvikling på kort sigt.
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I USA er opmærksomheden rettet mod bruttonationalproduktet for tredje kvartal, ugentlige tal for
nytilmeldte ledige samt kerneinflationen målt ved PCE-indekset, som er centrale input i
vurderingen af den amerikanske centralbanks pengepolitiske kurs. Japan vil ligeledes være i fokus
med handelsdata, inflationstal samt Bank of Japans rentebeslutning, efterfulgt af en
pressekonference, der ofte giver yderligere markedsmæssige signaler.

Derudover afventer markedet en afgørelse fra den amerikanske højesteret. Afgørelsen har været
ventet i to uger og skal afgøre, om USA’s præsident Trump kan anvende loven om internationale
økonomiske nødfuldmagter til at indføre told uden Kongressens godkendelse.

De amerikanske finansmarkeder holder lukket i dag på grund af Martin Luther King Jr. Day, og der
ventes derfor lavere handelsaktivitet. Ugen afsluttes med britiske tal for detailsalg samt
forbrugertilliden i euroområdet, som begge giver indblik i husholdningernes stemning og
forbrugsvillighed.
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